
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa. Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI RIVAROSSA

COPIA ALBO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97

OGGETTO :
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022. APPROVAZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti quarantacinque
nella solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Presente

VALLINO Enrico Sindaco Sì

GOLETTO Lucia Vice Sindaco Sì

MORUTTO Fabrizio Assessore No

Totale Presenti: 2
Totale Assenti: 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Susanna BARBATO il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VALLINO Enrico, nella sua qualità di Sindaco assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa. Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2022.
APPROVAZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

LA GIUNTA COMUNALE

Viste e richiamate:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 15/12/2022 di nomina della delegazione trattante di
parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa per il personale
dipendente;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 29/05/2021, avente per oggetto: “Approvazione
sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 10/05/2022, avente per oggetto: “Approvazione
piano degli obiettivi di performance e gestionali per l’anno 2022”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/10/2022 avente ad oggetto “Personale non
dirigente. Fondo risorse decentrate per l’anno 2021. indirizzi per la costituzione parte variabile.
Direttive per la contrattazione decentrata integrativa”.

Dato atto che con determina del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario n. 161 del
28/11/2022 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2022;
Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2022 sottoscritta il 15/12/2022 tra la
delegazione trattante di parte pubblica e quella sindacale nella quale vengono disciplinate le materie e gli
istituti oggetto di contrattazione, ai sensi degli articoli 7 e 8 del CCNL del 16.11.2022 relativo al personale
del comparto funzioni locali per il triennio 2019-2021;
Vista l’allegata relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del CCDI 2022, rilasciata dal Responsabile del
Servizio Amministrativo-Finanziario in data 15/12/2022;
Rilevato che l’accordo risulta coerente con le disposizioni di Legge ed il CCNL 16.11.2022;
Atteso che il Revisore Unico dei Conti con proprio parere, allegato alla presente, ha preso atto, ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 5 del C.C.N.L. 1 aprile 1999 come sostituito dall’articolo 4 del C.C.N.L. 22 gennaio
2004, della regolarità economico-finanziaria delle risorse da utilizzare per l’applicazione dell’accordo in
esame in relazione ai vincoli di bilancio;
Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo, è necessario che
la Giunta Comunale autorizzi il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto medesimo;

Richiamati, altresì:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2022 avente ad oggetto “Documento unico di
programmazione semplificato 2022/2024 – adozione” e successive modifiche e variazioni;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/03/2022 “Approvazione bilancio di previsione
2022/2024”;

 i successivi atti di variazione del bilancio;
 il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato - a livello di Unione Collinare
Canavesana - con delibera di Giunta dell’Unione n. 12 del 11.05.2015, così come modificata con
successiva delibera di Giunta dell’Unione n. 11 del 11/06/2021;

 il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della illegalità (2022-2024) dell’Unione e dei
comuni associati approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 8 del 30.04.2022;

 il Decreto del Presidente dell’Unione Collinare Canavesana n. 2 del 25/06/2021 con il quale è stato
nominato l’Organo Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 2021/2023, individuando quale
componente esterno la Dott.ssa Valera ALASONATTI;

 il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 smi;



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa. Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
Acquisiti i pareri favorevoli, espressi sulla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo
49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, esito accertato e proclamato dal Sindaco
Presidente

DELIBERA

1.Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, lo
schema di contratto collettivo integrativo per il personale non dirigente del Comune di Rivarossa per
l’anno 2022, siglato in data 15/12/2022 dalla delegazione di parte pubblica, dalle R.S.U. e dalle
rappresentanze territoriali delle OO.SS. intervenute;

2.Di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione in via definitiva, in
nome e per conto dell’Amministrazione, del Contratto collettivo integrativo per il personale non
dirigente per l’anno 2022 definito dalla delegazione trattante in data 15/12/2022, che allegato alla
presente ne diventa parte integrante e sostanziale;

3.Di dare atto che il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno
2022 è quello risultante dagli atti sopra richiamati e che le relative risorse finanziarie trovano
allocazione nel bilancio di previsione 2022-2024, come meglio specificato nella determinazione n.
161/2022 nonché nella Sezione III del Modulo IV della relazione tecnico-finanziaria allegata al
presente provvedimento;

4.Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso entro cinque giorni dalla sottoscrizione all’ARAN, ai
sensi dell’art. 5 del CCNL 01/04/1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22/01/2004;

5.Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione
“Provvedimenti di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra negli obblighi di
pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

6.Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” -
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco
ai capigruppo consiliari;

Successivamente, con separata votazione riportante il medesimo esito,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarossa. Responsabile Procedimento: AMATEIS Chiara (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati.

IL PRESIDENTE
F.to : VALLINO Enrico

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to : Dott.ssa Susanna BARBATO

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs. 267/00)

Contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio on line di questo Comune, il presente verbale è
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Susanna BARBATO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00 e Art.32 L.69/09)

Si attesta che copia del presente verbale è pubblicata il giorno 23/12/2022 all’albo pretorio on line di questo
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Rivarossa, lì 23/12/2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Susanna BARBATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Divenuta esecutiva in data 21-dic-2022

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000).

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Rivarossa, lì 21-dic-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Susanna BARBATO

Copia conforme all’originale, in formato digitale.
Rivarossa, lì 23/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Susanna BARBATO


